PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3995/2025

Assunto: Reparo urgente do forro do teto da área recreativa da “Escola Municipal de Educação Infantil

Antonio Joaquim Mesquita”, situada no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo urgente do forro do teto da área

recreativa da “Escola Municipal de Educação Infantil Antonio Joaquim Mesquita”, situada

no Parque Meia Lua.

Conforme constatado por este vereador, a estrutura está totalmente

danificada, inclusive afetando a instalação elétrica do local (fotos anexas). O problema

indicado neste documento oferece risco à integridade física das crianças assistidas pela

referida unidade, além do corpo docente, demais funcionários, pais e responsáveis.

Diante do exposto, requeremos a manutenção imediata da cobertura,

assim como o devido reparo nas instalações elétricas, garantindo segurança a toda

coletividade e evitando prejuízos maiores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3995/2025 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O